GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2021

            Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda, para viabilizar a terraplanagem

na Rua Goiás, as margens do Via Parque, no Bairro Cidade Jardim, neste município.

JUSTIFICATIVA

  Atendendo solicitações dos moradores e população que transita no local, solicito com

urgência a melhoria dos pontos mencionados acima, que estão totalmente danificados.

Melhorando a passagem de quem trafega no local.

 Lembramos ainda, que a rua acima citado, faz parte do percurso do ônibus que atende

aquele bairro.

Dê Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2021.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2021-06-22T08:48:28-0300
	Vereadora Mery da Saúde